
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een erf in het bungalowpark de Monnik 

(Rijspolder), Dominee Hasperstraat en Martha Karststraat te Schiermonnikoog 

Zaaknummer: 454406 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Schiermonnikoog 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

Gelet op artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient een verkeersbesluit te worden genomen 

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overwegende, 

– dat de hierna genoemde of aangegeven wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde 

kom van en/of in beheer zijn bij de gemeente Schiermonnikoog; 

– dat in de bebouwde kom van Schiermonnikoog nu een maximale snelheid geldt van 30 km/uur; 

– dat de openbare ruimte van bungalowpark de Monnik (Rijspolder) en de Dominee Hasperstraat 

en de Martha Karststraat wordt gekenmerkt door een sterke verblijfsfunctie met een relatief groot 

aandeel voetgangers en fietsers en het ontbreken van voetgangersvoorzieningen; 

– dat het gezien bovenstaande wenselijk is om de onderlinge rijsnelheden tussen langzaam verkeer 

en gemotoriseerd verkeer te beperken en meer ruimte te bieden voor fietsers en voetgangers; 

– dat door het verlagen van de snelheid van het verkeer de verkeerveiligheidsriso’s en verkeershinder 

worden beperkt; 

– dat het op basis van de huidige fysieke inrichting en het gebruik van de openbare ruimte derhalve 

wenselijk wordt geacht om bungalowpark de Monnik (Rijspolder) en de Dominee Hasperstraat 

en de Martha Karststraat in het dorp aan te wijzen als erf; 

– dat deze verkeersmaatregelen strekken tot de in artikel 2 lid 1 sub c, artikel 2 lid 2 sub a en artikel 

2 lid 3 sub a van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde volgende belangen: 

– het bevorderen van verkeersveiligheid; 

– het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade 

alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Omgevingswet; 

– het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

– dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige 

belanghebbenden zijn meegenomen; 

– dat 8 januari 2025 hierover overleg met de politie heeft plaatsgevonden; 

– dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

BESLUIT 

Door middel van het plaatsen van borden G05 (erf) en G06 (einde erf) van bijlage I van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 het bungalowpark de Monnik (Rijspolder) en de Dominee Has- 

perstraat en de Martha Karststraat aan te wijzen als erf overeenkomstig bijgevoegde tekening. 

Burgemeester en Wethouders van Schiermonnikoog 

Bezwaarmogelijkheid 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u hiertegen binnen zes weken vanaf de dag na de ver- 
zenddatum van deze brief bezwaar maken bij het college van burgemeester en wethouders. Uw be- 
zwaarschrift moet in ieder geval voorzien zijn van uw naam en adres, de dagtekening (datum), een 
omschrijving van het betreffende besluit, de motivering en uw handtekening. Verdere algemene inlich- 
tingen over het maken van bezwaar kunt u krijgen bij de secretaris van de commissie bezwaarschriften, 
telefoonnummer (0519) 535050 (gemeente Schiermonnikoog). Email: postbus20@schiermonnikoog.nl 

Bijlage bij verkeerbesluit 

Nr. 91842 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiermonnikoog 

Gemeenteblad 2025 nr. 91842 4 maart 2025 1 

mailto:postbus20@schiermonnikoog.nl


Als erf aan te wijzen gebied in bungalowpark de Monnik (Rijspolder), Dominee Hasperstraat en Martha 
Karststraat. 

Gemeenteblad 2025 nr. 91842 4 maart 2025 2 


